СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2024 года         № 197

р.п. Мордово

Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана

приватизации муниципального имущества Мордовского района

Тамбовской области за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Законом

Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-З «О преобразовании всех

поселений, входящих в состав Мордовского района Тамбовской области»,

Уставом Мордовского муниципального округа Тамбовской области, решением

Совета депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области

от 19.09.2023 № 8 «Об отдельных вопросах правопреемства», Положением

«О порядке и условиях приватизации муниципального имущества на

территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области»,

утвержденным решением Совета депутатов Мордовского муниципального

округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 25, Совет депутатов Мордовского

муниципального округа Тамбовской области решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Мордовского района Тамбовской области за 2023

год (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет и вступает в силу после дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального

округа по бюджетным, экономическим, социальным вопросам (Попов С.В.).

Временно исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов

Мордовского муниципального округа

                                      Т.А. Линькова

Глава

Мордовского муниципального округа

                                            С.В. Манн

http://www.top68.ru/

Утвержден

       решением Совета депутатов

Мордовского муниципального

округа Тамбовской области

от 25.04.2024 № 197

ОТЧЕТ

об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального

имущества Мордовского района Тамбовской области

за 2023 год

 1. Основные направления реализации муниципального имущества в

сфере приватизации

 С целью повышения эффективности управления муниципальной

собственностью Мордовского района Тамбовской области осуществлялась

приватизация муниципального имущества, не задействованного в

обеспечении муниципальных функций района, в соответствии с решением

Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от

22.12.2022 № 132 «О прогнозном плане приватизации муниципального

имущества Мордовского района Тамбовской области на 2023-2025 годы».

В прогнозный план приватизации муниципального имущества

Мордовского района Тамбовской области на 2023-2025 годы включены

объекты муниципального имущества, приватизация которых не завершена в

предыдущем плановом периоде. Из 10 объектов недвижимости

планировалось продать как годные остатки строительных материалов от

разбора зданий – 4. По результатам исполнения плана приватизации

муниципального имущества на 2023 год ни один объект недвижимости не

был приватизирован.

Таким образом, вышеуказанные объекты муниципальной

собственности, не приватизированные в 2023 году, включены в План

приватизации муниципального имущества Мордовского муниципального

округа на 2024 – 2026 годы, утверждённый решением Советом депутатов

Мордовского муниципального округа Тамбовской области от 13.12.2023

№ 85.

 2. Перечень объектов недвижимости, которые подлежали приватизации

в 2023 году:

№

п/п
Наименование

объекта
Местонахождение

Балансовая

стоимость,

тыс. руб.

Примечание

1 здание,

назначение:

нежилое

Лит. А,

площадь-

304,4 кв. м,

этажность: 1

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

в границах плана

ОГУП

«Мордовское» отд.

№1

0,00 перенесено

на 2024 год

2 здание, назначение:

нежилое, Лит. Б,

площадь -

206,5 кв. м,

этажность: 1

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

в границах плана

ОГУП

«Мордовское» отд.

№1

0,00 перенесено

на 2024 год

3 здание, назначение:

нежилое,

Лит. В,

площадь -

356,2 кв. м,

этажность: 1

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

в границах плана

ОГУП

«Мордовское» отд.

№1

0,00 перенесено

на 2024 год

4 здание, назначение:

нежилое,

Лит. Г,

площадь -

21,9 кв. м,

этажность: 1

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

в границах плана

ОГУП

«Мордовское» отд.

№ 1

0,00 перенесено

на 2024 год

5 здание, назначение:

нежилое,

Лит. А, А1,

площадь –

241,1 кв. м,

этажность: 1

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

ул. Луговая, д.47а

142,4 перенесено

на 2024 год

6 здание, назначение:

нежилое,

Лит. А, а,

площадь -

1252,3 кв. м,

этажность: 2

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

ул.

Интернациональная,

д.4б

15549,6 перенесено

на 2024 год

7 годные остатки

строительных

материалов от

разбора нежилого

здания

площадью

417,6 кв. м (кирпич-

105 тыс. шт.)

Тамбовская область,

Мордовский район,

с. Александровка,

д.167

117,2 перенесено

на 2024 год

8 годные остатки

строительных

материалов от

разбора нежилого

Тамбовская область,

Мордовский район,

с. Шульгино,

ул. Садовая, д.29

152,6 перенесено

на 2024 год

здания

площадью

698,5 кв. м,

Лит. А

(кирпич-203 тыс.

шт.),

Лит. А 1 (кирпич-34

тыс. шт., плиты

перекрытия ПП

6х1,5 - 17 шт.)

9 годные остатки

строительных

материалов от

разбора нежилого

здания

площадью

311,5 кв. м,

(кирпич

силикатный

полуторный 50 тыс.

шт., плиты

перекрытия ПП

6х1,2-

56 шт.,

фундаментные

блоки –

95 шт., перемычки

ж/б-38 шт.)

Тамбовская область,

Мордовский район,

р.п. Мордово,

ул.70 лет Октября,

д.8-А

199,6 перенесено

на 2024 год

10 годные остатки

строительных

материалов от

разбора нежилого

здания

площадью

900,0 кв. м,

(кирпич 132 тыс.

шт., плиты

перекрытия ПП

6х1,5-

120 шт.,

фундаментные

блоки-130 шт.)

Тамбовская область,

Мордовский район,

с. Лаврово,

ул. Черемушки, д.2

194,6 перенесено

на 2024 год